函 保 生

令和７年(2025 年)１月１４日

報道機関 各位

市立函館保健所生活衛生課長

保護猫合同譲渡会の開催に係る周知ついて（依頼）

 このことについて，下記のとおり保護猫合同譲渡会を開催しますので，市民へ

の周知方よろしくお願いします。

記

１ 開催日時 令和７年１月１８日（土） 午前１１時から午後３時まで

２ 開催場所 函館市動物愛護管理センター（函館市吉川町６番２２号）

３ 主  催 渡島総合振興局，檜山振興局，函館市

４ 内  容 別紙のとおり

５ そ の 他 動物愛護管理センターの駐車場スペースが狭いことから，公共交

通機関でのご来場をよろしくお願いします。

市立函館保健所生活衛生課

環境衛生担当

TEL：32-1524

保護猫合同譲渡会の開催について

１ 開催日

令和７年１月１８日(土) １１：００～１５：００

２ 開催場所

函館市動物愛護管理センター（函館市吉川町６番２２号）

３ 主 催

  渡島総合振興局，檜山振興局，函館市

４ 協 力

  道南獣医師会

５ 内 容

 (1) 譲渡会

   函館市動物愛護管理センター多目的ルームにおいて，北海道動物愛護セン

ター（道南センター），函館市動物愛護管理センターの収容動物と道南の動物

愛護団体の収容動物の合同譲渡会を開催し，譲渡希望者を募集します。

   また，譲渡の決定および引渡しは，後日，所定の手続きを行っていただい

た後となります。

   なお，この度の合同譲渡会は，譲渡適性のある犬の収容がないため，猫の

み（約５０匹）が譲渡対象となる予定です。

  〇参加施設・団体

   北海道動物愛護センター（道南センター），函館市動物愛護管理センター，特

定非営利活動法人 南北海道動物愛護ネットワーク「みらい」，特定非営利

活動法人 函館地域猫・保護猫活動 「陽だまり」，ソラネコせたな，ＮＰＯ

法人 ニャン友ねっとわーく北海道函館支部 （２施設４団体）

 (2) 動物愛護関係映像コンテンツの上映

 (3) ペット防災パネル展

６ その他

動物愛護管理センターの駐車場スペースが狭いことから，公共交通機関での

ご来場をよろしくお願いします。

	報道依頼 - 2025-01-15T095240.427
	譲渡会チラシ